Num. 235

Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1758/2022, de 24 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a
las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2022, para la preparacion y
participaciéon de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de Espafa en edad
escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/1259/2022, de 24 de agosto (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 179, de
14 de septiembre de 2022), fueron convocadas subvenciones para las Federaciones Depor-
tivas Aragonesas para la preparacion y participacion de las selecciones aragonesas en los
Campeonatos de Espafna en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Una vez finalizado el plazo de presentacién de las solicitudes, atendiendo a las disponibi-
lidades econdmicas del presupuesto del ejercicio 2022, y a los criterios objetivos de cuantifi-
cacion previstos en el articulo 11 de la Orden de convocatoria, con fecha 10 de noviembre se
aprobd, por el 6rgano instructor del procedimiento, la propuesta de resolucion definitiva de
concesion.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 152, de 3 de agosto), modificada por Orden ECD/423/2021,
de 29 de abril (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 95, de 4 de mayo) y por Orden ECD/834/2022,
de 3 de junio (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 114, de 15 de junio) y los criterios de la
Orden ECD/1259/2022, de 24 de agosto, por la que se convocan ayudas para las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas para la preparacion y participacion de las selecciones arago-
nesas en los Campeonatos de Espafa en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior
de Deportes; aplicados los criterios objetivos de cuantificacion por la comisién de valoracion,
y vista la propuesta de resolucion definitiva elevada por el 6rgano instructor del procedimiento,
en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden
ECD/1259/2022, de 24 de agosto, por la que fueron convocadas subvenciones para las Fe-
deraciones Deportivas Aragonesas para la preparacién y participacion de las selecciones
aragonesas en los Campeonatos de Espafia en edad escolar convocados por el Consejo
Superior de Deportes.

1. El importe total de las subvenciones concedidas para la preparacion de las selecciones
aragonesas para los Campeonatos de Espafia en Edad Escolar convocados por el Consejo
Superior de Deportes asciende a 6.507 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el numero de participantes, importe por participante, nimero de jornadas, el coeficiente
corrector en funcion del numero de jornadas, la subvencion tedrica que le corresponderia, la
subvencién solicitada y la subvencion que finalmente se concede para la preparacion de las
selecciones aragonesas de los Campeonatos de Espafa en edad escolar.

2. El importe total de las subvenciones concedidas para la participacion en los Campeo-
natos de Espana en Edad Escolar asciende a 123.621,55 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el nUmero de miembros de cada expedicion, el importe por miembro de la expedicion, el
numero de dias de desplazamiento y competicion, la subvencion teérica que le correspon-
deria, la subvencién solicitada y la subvencién que finalmente se concede para la participa-
cioén en los Campeonatos de Espana en Edad Escolar.

La cuantia total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende a ciento
treinta mil ciento veintiocho euros con cincuenta y cinco céntimos (130.128,55 euros), a satis-
facer con cargo al Presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del afio
2022, en la posicion presupuestaria G/18080/4571/480112/91002.

Segundo.— El pago de la cuantia concedida queda condicionado a la justificacion de la
actividad objeto de la subvencién. De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 17.3 de la Orden
ECD/1259/2022, de 24 de agosto, en la redaccién dada por la Orden ECD/1586/2022, de 27
de octubre, el plazo para la justificacion de las subvenciones comenzara desde la publicacién
de la presente Orden y finalizara el 12 de diciembre de 2022, pudiendo ser revocadas aque-
llas que no estuvieran justificadas en tiempo y forma.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estara a lo especificado en
los articulos 7 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases

44355

csv: BOA20221205020



Num. 235

Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2022

reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Deporte y el articulo 19 de la
Orden ECD/1259/2022, de 24 de agosto, que regula esta convocatoria, asi como a las obliga-
ciones de caracter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.
Ademas, deberan cumplir con la obligacion de suministrar a las entidades previstas en el ar-
ticulo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Partici-
pacion Ciudadana de Aragon, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en
un plazo de quince dias, toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquellas de
las obligaciones previstas en el titulo Il de la citada Ley, todo ello conforme a lo dispuesto en
su articulo 9.2.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre;
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdén”, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa,
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 24 de noviembre de 2022.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

44356

csv: BOA20221205020



05/12/2022

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 235

02050¢1¢2c0ev09g :AsO

366°Le9ezt 300°20S59
300'198°¢€ 300'002°S 300'198°¢ 9 30561 €l VAV1d ASTOA
30825 300°0S0°€e 30625 L)L ¢} 30561 L 30082/} | 300008} 300'82L°L 3 49 30022 9 7049I13710A
300'9.€C 329'600°¢ 300'9.£C € 30561 9l 300'08% 31€0€9 300981 3 14 300°L2 8l NOTILVIYL
300'9.€C 395°812°S 3009.€¢C 14 30661 ¢l 3000 VS3IN 3a SINTL
300851V 391'/€1°S 300'8SL'v € 305'6v 8¢ 300'G6 362'8¢L°) 300'G6 3 14 300°L2 1 Ag99Ny
300'891L°€ 366°L00°G 300'891L°€ 14 30861 9l 3000 NOIDV.LIN3IRIO
305'8LL°E 300'6¥8°€ 30G'8LL°E € 30561 %4 3000 NOIJV.LVN
360'G0S°L 360'G05°L 306'€E9’L € 30561 L 30080} 396'08S 30080} 3 € 30022 14 (vavivos3) ONSINV.LNOW
300765 309996 300765 € 305'6v 14 3000 SVHON1
300'9.€C 300290°€ 300'9.€C € 30861 9l 3000 VISVNNIO
305'6,6'9 30069901 305'6,6'9 & 30561 VA% 3000 zcoz oanr
300'1€8'9 309'€06°'} 1 300'1€8'9 © 30561 514 3000 Leoz oanr
3000168 300°000°€) 3000L6'8 14 30561 Sy 3000 OISIT2ID
300°295°€C 300'919'62 300'295°€C yA 30561 89 300°029°L | 300029k 300'09L°C 3 Ve 300°L2 08 ONVIANOT1VE
300778l 329'9e8'Ge 300vL¥'8L 9 30561 29 300029} | 31SvOv'e 300029} 3 0] 30022 09 O1S3ONOIVE
300'056'% 300'052'9 300'056'v S 30561 (014 NOLNINaVve
300'7.6°C 300°20S°€ 300'7.5¢C 4 30861 9¢ SSO¥ID 2202 ONSILTIALVY
300'7.G°¢C 300'0L9'€ 300'7.5C @ 30561 9¢ SSO0YD 1202 ONSILITLY
300°.5CY 300°00€S 30052V 4 30861 194 2202 ONSILITLVY
300'G9¥'€ 300'00C'v 300'69¥'€ S 305'61 vl Z34a3arv
3 oN 3 oU 3 % oN 3 oN
2 > > Z o s 2 i 3 5 3 o 2
[} (]
2 5 3 5 | 3 > 2 3 g s | & |3 | %
m 5 5 ] o T m ] s = 3 o =
=z 1] 1] o > = =z o o o ] o )
o ) ) @ ] o o 5 o ol o =3 =1
= o o ] 3 o oy ) S @ & o ]
5] S T o I > - ' o3 ]
= @ g 3 3 z o 8 g Q ] 8
= (<} : > — = =, @ =3
2 5 S < 2 m S 2 3 = & S3ANOIOVYIAIS
o = ) Q = (%] o ] <} <)
m 15 o o m m m o o
=] & 3 2 x =] S 3
—_ T m ko) —_— [1]
S g x ] S g
> 8 3 5 > g
g g 5
o
=]
NOIDVdIDILAVd NOIDVAVdIdd

adsd VNVdS3 3d SOLVNO3IdINVD

OX3INVY

44357



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1750/2022, de 16 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Juventud.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1751/2022, de 28 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones dirigidas a entidades locales de Aragón para promover y fomentar una mejor atención de las necesidades básicas de las personas beneficiarias del régime



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, de la Directora-Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la candidata a ocupar un puesto de carácter fijo de personal laboral propio, de la categoría de Té
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que, en cumplimiento de sentencia número 65/2019 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 5 de Zaragoza, se resuelve el procedimiento selectivo para la prov

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Daniel Orós López.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Teresa Aramendía Marzo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1752/2022, de 23 de noviembre, por la que se convoca el procedimiento para la selección de la Dirección de la Escuela Superior de Diseño de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor, correspondientes a la Oferta de Empleo Público, de 3 de mayo de 2022, en función de la 
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso-oposición público para la provisión de una plaza de profesor contratado doctor, correspondiente a la Oferta de empleo Público, de 3 de mayo de 2022, en fu

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de noviembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso, de ocho plazas de Técnico Superior en Educación Infantil de la plantill

	AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 
	RESOLUCIÓN número 2022-0977, de 25 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Mallén, por la que se modificó la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal correspondiente a las plazas que a continuación se reseñan para el año 2022.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2022-1510, de 23 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se rectifica la Oferta de Empleo Público excepcional 2022 en aplicación de lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgent



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de la Mesa de las Cortes de Aragón, de 23 de noviembre de 2022, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas para posgraduados en Ciencias de la Información.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1753/2022, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Arag
	ORDEN PRI/1754/2022, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino del correspondiente Plan Ter
	ORDEN PRI/1755/2022, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para la ejecución de los proyectos de inversión en la ciudad de Huesca financiados en el marco
	ORDEN PRI/1756/2022, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y las Organizaciones Empresariales y Sindicales más representativas de Aragón para la rea
	ORDEN PRI/1757/2022, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial y la Universidad de Zaragoza para la conservación y divul

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/1638/2022, de 8 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la actividad investigadora de los grupos de investigación reconocido

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1758/2022, de 24 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2022, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en edad escolar conv
	ORDEN ECD/1759/2022, de 25 de noviembre, de modificación de la configuración del Colegio Rural Agrupado “Monlora” de Zaragoza, por integración de la localidad de El Frago (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada de las plantas de fabricación de papel para cartón ondulado y de valorización energética de residu
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa a la solicitud de la modificación del ámbito temporal de la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 21 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gest



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1751/2022, de 28 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones dirigidas a entidades locales de Aragón para promover y fomentar una mejor atención de las necesidades básicas de las personas beneficia

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de autorización especial para la canalización instalación fibra óptica en los términos Muniesa y Blesa.

	AYUNTAMIENTO DE VILLALENGUA 
	CORRECCIÓN de errores del Edicto del Ayuntamiento de Villalengua, relativo a exposición pública y audiencia en expediente de investigación de bienes de parcelas del polígono 6.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




